



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020-PMM

Aos 07 (sete) dias do mês de Maio do ano de 2020, o **MUNICÍPIO DE MOJU**, por intermédio do(a) **SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, por seu representante legal, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 201912030043 – CPL/PMM**, do processo nº 201811160022, homologado pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, em 07/05/2020, registrou-se o preço oferecido pela empresa **ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA**, CNPJ nº **05.351.445/0001-30**, com sede na Rua dos Pariquis, nº 3909 andar 2, bairro: Guamá, CEP: 66.063-435, Belém - Pa, representado pela Sr. Therezinha Aparecida Aleixo Malta, Carteira de Identidade nº 30097300 SSP/PR, CPF nº 497.916.489-72, registrou-se o preço oferecido pela empresa **C J A PARENTE**, CNPJ nº **83.646.307/0001-91**, com sede na Tv Pirajá, nº 578, bairro: Marco, CEP: 66.093-050, Belém - Pa, representado pela Sr. Carmine Jorge Araújo Parente, Carteira de Identidade nº 2650407 PC/PA, CPF nº 118.761.152-20, registrou-se o preço oferecido pela empresa **CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA.**, CNPJ nº **05.003.408/0001-30**, com sede na Rod. BR 316 Km 06 Rua Leopoldo Teixeira, nº 8, bairro: Levilandia, CEP: 67.030-025, Ananindeua - Pa, representado pela Sr. Waldir Raimundo de Oliveira Brito Junior, Carteira de Identidade nº 3010790 SSP/PA, CPF nº 228.410.162-34, registrou-se o preço oferecido pela empresa **PHENIX HOSPITALAR LTDA- EPP**, CNPJ nº **07.851.653/0001-23**, com sede na Passagem Álvaro Adolfo, nº 108 Térreo, bairro: Pedreira, CEP: 66.085-030, Belém - Pa, representado pela Sr. José de Ribamar Silva Ferreira, Carteira Nacional de Habilitação nº 00286796494 Detran/Pa, CPF nº 489.221.103-68, cujas propostas foram classificadas conforme tabelas na Cláusula Terceira.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para futuro e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, LABORATORIAL E ODONTOLÓGICO, PARA ABASTECIMENTO E CONSUMO DO HOSPITAL E POSTOS DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MOJU/PA**, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra, a presente Ata, o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

2.2. Integram, a presente Ata, as Secretarias/Fundos Municipal de Saúde, na qualidade de **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados junto ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, os preços a seguir relacionados, objetivando o compromisso de fornecimento do objeto licitado, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA – CNPJ: 05.351.445/0001-30					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0118	Filme Para Rx 30 X 40 Cm	SUPER HR-U	63 CX	R\$ 230,00	R\$ 14.490,00
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 14.490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

C J A PARENTE – CNPJ: 83.646.307/0001-91					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	Água Oxigenada 10 Vol.	ADV	27 CX	R\$ 25,30	R\$ 683,10
0012	Álcool Em Gel	MEGA QUIMICA	45 CX	R\$ 71,30	R\$ 3.208,50
0017	Aplicador Para Soluções Parenterais 02 Vias (polifixo) Pediátrico	CPL	720 PC	R\$ 1,83	R\$ 1.317,60
0019	Atadura Crepe 15 Cm X 3 M	NEVE	270 PC	R\$ 3,69	R\$ 996,30
0024	Avental Cirúrgico Descartável	DESCARPACK	18 PC	R\$ 15,76	R\$ 283,68
0025	Avental de Procedimento Branco Manga Longa	DESCARPACK	18 PC	R\$ 15,76	R\$ 283,68
0026	Bolsa Para Colostomia 50 Mm	MEDSONDA	18 PC	R\$ 2,88	R\$ 51,84
0027	Bolsa Para Colostomia Com Adesivo	HOLLISTER	18 CX	R\$ 6,90	R\$ 124,20
0029	Cânula Orofaríngea (guedel) Nº 0,1,2,3,4,5	CIRURGICA FERNANDES	90 JG	R\$ 12,65	R\$ 1.138,50
0030	Cânula Endotraqueal Nº 4,0	LABOR IMPORT	180 UN	R\$ 2,65	R\$ 477,00
0031	Cânula Endotraqueal Nº 5,0	LABOR IMPORT	180 UN	R\$ 2,65	R\$ 477,00
0032	Cânula Endotraqueal Nº 6,0	LABOR IMPORT	180 UN	R\$ 2,65	R\$ 477,00
0033	Cânula Endotraqueal Nº 7,0	LABOR IMPORT	180 UN	R\$ 2,65	R\$ 477,00
0034	Cânula Endotraqueal Nº 8,0	LABOR IMPORT	180 UN	R\$ 2,65	R\$ 477,00
0035	Cânula Endotraqueal Nº 9,0	LABOR IMPORT	180 UN	R\$ 2,65	R\$ 477,00
0037	Cateter Para Oxigênio Nº 06	MEDSONDA	72 PC	R\$ 10,35	R\$ 745,20
0038	Cateter Para Oxigênio Nº 08	MEDSONDA	72 PC	R\$ 10,35	R\$ 745,20
0039	Cateter Para Oxigênio Nº 10	MEDSONDA	72 PC	R\$ 10,35	R\$ 745,20
0046	Chassi Para Raio X 18 X 24	UNIRAY MEDICAL	9 UN	R\$ 89,70	R\$ 807,30
0047	Chassi Para Raio X 24 X 30	UNIRAY MEDICAL	9 UN	R\$ 93,15	R\$ 838,35
0048	Chassi Para Raio X 35 X 35	UNIRAY MEDICAL	9 UN	R\$ 112,70	R\$ 1.014,30
0049	Chassi Para Raio X 30 X 40	UNIRAY MEDICAL	9 UN	R\$ 98,90	R\$ 890,10
0050	Chassi Para Raio X 35x 43	UNIRAY MEDICAL	9 UN	R\$ 138,00	R\$ 1.242,00
0051	Circuito Completo de Dreno Torácico	CLINMED	45 CX	R\$ 68,30	R\$ 3.073,50
0052	Colar Cervical Para Resgate Adaptável	ORTOFEX	180 UN	R\$ 13,80	R\$ 2.484,00
0053	Colar Cervical Para Resgate Com Orifício Tam. P	ORTHO PAUHER	180 UN	R\$ 13,80	R\$ 2.484,00
0054	Colar Cervical Para Resgate Com Orifício Tam. M	ORTHO PAUHER	180 UN	R\$ 13,80	R\$ 2.484,00
0055	Colar Cervical Para Resgate Com Orifício Tam. G	ORTHO PAUHER	180 UN	R\$ 13,80	R\$ 2.484,00
0056	Colete Imobilizador Tipo "ked" Tamanho Adulto	MARIMAR	135 UN	R\$ 126,50	R\$ 17.077,50
0057	Colgadura Para Raio X 18 X 24	ODONTEC	9 UN	R\$ 115,00	R\$ 1.035,00
0058	Colgadura Para Raio X 24 X 30	ODONTEC	9 UN	R\$ 115,00	R\$ 1.035,00
0059	Colgadura Para Raio X 35x 35	ODONTEC	9 UN	R\$ 115,00	R\$ 1.035,00
0060	Colgadura Para Raio X 30x 40	ODONTEC	9 UN	R\$ 115,00	R\$ 1.035,00
0061	Colgadura Para Raio X 35x 43	ODONTEC	9 UN	R\$ 115,00	R\$ 1.035,00
0082	Ecran Para Raio X 18 X 24	CONTROLLER	9 UN	R\$ 112,70	R\$ 1.014,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

C J A PARENTE – CNPJ: 83.646.307/0001-91					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0083	Ecran Para Raio X 24 X 30	CONTROLLER	9 UN	R\$ 171,35	R\$ 1.542,15
0084	Ecran Para Raio X 35 X 35	CONTROLLER	9 UN	R\$ 552,00	R\$ 4.968,00
0085	Ecran Para Raio X 30 X 40	CONTROLLER	9 UN	R\$ 266,80	R\$ 2.401,20
0086	Ecran Para Raio X 35 X 43	CONTROLLER	9 UN	R\$ 333,50	R\$ 3.001,50
0144	Luva de Procedimento Tm-P	MEDIX	810 CX	R\$ 16,10	R\$ 13.041,00
0148	Luva Estéril Tm- 7,5	LEMGRUBER	5.400 PAR	R\$ 0,91	R\$ 4.914,00
0151	Máscara de Oxigênio	NEWMED	900 UN	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00
0152	Máscara Tripla Branca Com Elástico Descartável	DESCARPACK	450 CX	R\$ 10,82	R\$ 4.869,00
0153	Máscara Laríngea Tamanho Adulto	OXIGEL	450 UN	R\$ 33,88	R\$ 15.246,00
0154	Máscara Laríngea Tamanho Neonato	OXIGEL	450 UN	R\$ 37,00	R\$ 16.650,00
0155	Máscara Laríngea Tamanho Pediátrica	OXIGEL	450 UN	R\$ 27,72	R\$ 12.474,00
0156	Máscara Venturi Adulto Completa	MAKE LINE	450 UN	R\$ 12,60	R\$ 5.670,00
0157	Máscara Venturi Infantil Completa	MAKE LINE	450 UN	R\$ 10,90	R\$ 4.905,00
0158	Máscara Venturi Neonato Completa	MAKE LINE	450 UN	R\$ 34,99	R\$ 15.745,50
0166	Saco de Lixo Biológico 50 Litros	NEKPLAST	90 EMB	R\$ 28,05	R\$ 2.524,50
0204	Termômetro de Ambiente Digital de Máx. e Mín. C/ Alarme Cabo 1,7m	INCOTERM	45 UN	R\$ 26,45	R\$ 1.190,25
0205	Tela de Marlex Cirúrgica 6 X 12 Cm	CIRURGICA BRASIL	45 UN	R\$ 78,00	R\$ 3.510,00
0207	Tela de Marlex Cirúrgica 26 X 36 Cm	CIRURGICA BRASIL	45 UN	R\$ 63,25	R\$ 2.846,25
0212	Tala Para Imobilização Aramada Em Eva Tamanho Gg	CONFORTELL	45 JG	R\$ 82,80	R\$ 3.726,00
0213	Tala Para Imobilização Aramada Em Eva Tamanho Eg	CONFORTELL	45 JG	R\$ 89,70	R\$ 4.036,50
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 183.814,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA. – CNPJ: 05.003.408/0001-30					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	Agulha Para Caneta de Insulina 6mm (0.23/0.25x6mm)	BD	90 CX	R\$ 100,61	R\$ 9.054,90
0028	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado 2.000ml	SOLIDOR	1.350 UN	R\$ 4,99	R\$ 6.736,50
0147	Luva Estéril Tm- 7,0	LEMGRUBER	3.600 PAR	R\$ 1,39	R\$ 5.004,00
0163	Papel Lençol Descartável	DESCARBOX	540 RL	R\$ 7,99	R\$ 4.314,60
0173	Solução de Polipovidona Solução Dergemante 10%	VIC PHARMA	36 CX	R\$ 253,99	R\$ 9.143,64
0174	Solução de Digliconato de Clorexedina 2%	VIC PHARMA	27 CX	R\$ 194,69	R\$ 5.256,63
0175	Solução de Digliconato de Clorexedina Degermante 2%	VIC PHARMA	27 CX	R\$ 194,14	R\$ 5.241,78
0258	Clorexidina 2%	VIC PHARMA	60 UN	R\$ 14,94	R\$ 896,40
0259	Clorexidina 0,12% (solução Bucal 1 L)	VIC PHARMA	180 UN	R\$ 14,69	R\$ 2.644,20
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 48.292,65

PHENIX HOSPITALAR LTDA- EPP – CNPJ: 07.851.653/0001-23					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Abaixador de Língua	THEOTO	270 PC	R\$ 3,80	R\$ 1.026,00
0003	Agulha Anestésica Espinhal 25g X 31/2	LABORIMPORT	90 CX	R\$ 59,78	R\$ 5.380,20
0004	Agulha Descartável 13 X 4,5	LABORIMPORT	450 CX	R\$ 4,69	R\$ 2.110,50
0005	Agulha Descartável 20 X 5,5	LABORIMPORT	450 CX	R\$ 4,23	R\$ 1.903,50
0006	Agulha Descartável 25 X 0,7	LABORIMPORT	720 CX	R\$ 4,55	R\$ 3.276,00
0007	Agulha Descartável 30 X 0,8	LABORIMPORT	810 CX	R\$ 4,20	R\$ 3.402,00
0008	Agulha Descartável 40 X 12	LABORIMPORT	360 CX	R\$ 4,07	R\$ 1.465,20
0010	Álcool Etilico 70°	SEVENGEL	72 CX	R\$ 66,40	R\$ 4.780,80
0011	Álcool Comum	ITAJA	72 CX	R\$ 78,30	R\$ 5.637,60
0013	Álcool Iodado 0,2%	PARQUIMICA	45 CX	R\$ 104,00	R\$ 4.680,00
0014	Algodão Hidrófilo	NATHALYA	720 UN	R\$ 7,43	R\$ 5.349,60
0015	Algodão Ortopédico	POLAR	135 PC	R\$ 5,50	R\$ 742,50
0016	Aplicador Para Soluções Parenterais 02 Vias (polifixo) Adulto	LABORIMPORT	720 PC	R\$ 4,13	R\$ 2.973,60
0018	Atadura Crepe 10 Cm X 3 M	ORIGINAL	720 PC	R\$ 2,35	R\$ 1.692,00
0020	Atadura Crepe 20 Cm X 3 M	ORIGINAL	720 PC	R\$ 5,00	R\$ 3.600,00
0021	Atadura Gessada 10 Cm X 3 M	POLAR	45 CX	R\$ 14,40	R\$ 648,00
0022	Atadura Gessada 15 Cm X 3 M	POLAR	27 CX	R\$ 32,45	R\$ 876,15
0023	Atadura Gessada 20 Cm X 3 M	POLAR	45 CX	R\$ 2,70	R\$ 121,50
0036	Caixa Coletora de Perfuro Cortante 13 Litros (descartex)	DESCARBOX	180 CX	R\$ 11,45	R\$ 2.061,00
0040	Cateter Para Oxigênio Tipo Óculos	CPL	72 PC	R\$ 25,90	R\$ 1.864,80
0041	Cateter Intravenoso Periférico Iv Nº	LABORIMPORT	72 CX	R\$ 39,00	R\$ 2.808,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PHENIX HOSPITALAR LTDA- EPP – CNPJ: 07.851.653/0001-23					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	16				
0042	Cateter Intravenoso Periférico Iv Nº 18	LABORIMPORT	54 CX	R\$ 39,00	R\$ 2.106,00
0043	Cateter Intravenoso Periférico Iv Nº 20	LABORIMPORT	90 CX	R\$ 39,00	R\$ 3.510,00
0044	Cateter Intravenoso Periférico Iv Nº 22	LABORIMPORT	90 CX	R\$ 39,00	R\$ 3.510,00
0045	Cateter Intravenoso Periférico Iv Nº 24	LABORIMPORT	90 CX	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00
0062	Compressa Cirúrgica 45 Cm X 50 Cm (campo Operatório)	ORIGINAL	72 PC	R\$ 37,29	R\$ 2.684,88
0063	Clamp Umbilical	SR	36 PC	R\$ 36,72	R\$ 1.321,92
0064	Dreno de Penrose 1	CIRURGICA BRASIL	180 UN	R\$ 7,87	R\$ 1.416,60
0065	Dreno de Penrose 2	CIRURGICA BRASIL	180 UN	R\$ 7,87	R\$ 1.416,60
0066	Dreno de Penrose 3	CIRURGICA BRASIL	180 UN	R\$ 7,97	R\$ 1.434,60
0067	Dreno Torácico Nº28	CPL	180 UN	R\$ 4,00	R\$ 720,00
0068	Dreno Torácico Nº30	CPL	180 UN	R\$ 4,10	R\$ 738,00
0069	Dreno Torácico Nº32	CPL	180 UN	R\$ 4,02	R\$ 723,60
0070	Dreno Torácico Nº34	CPL	180 UN	R\$ 4,00	R\$ 720,00
0071	Dreno Torácico Nº36	CPL	180 UN	R\$ 4,10	R\$ 738,00
0072	Dreno Torácico Nº38	CPL	180 UN	R\$ 3,90	R\$ 702,00
0073	Dreno Torácico Nº10	CPL	180 UN	R\$ 3,90	R\$ 702,00
0074	Dreno Torácico Nº12	CPL	180 UN	R\$ 3,73	R\$ 671,40
0075	Dreno Torácico Nº14	CPL	180 UN	R\$ 4,10	R\$ 738,00
0076	Dreno Torácico Nº16	CPL	180 UN	R\$ 4,10	R\$ 738,00
0077	Dreno Torácico Nº18	CPL	180 UN	R\$ 3,92	R\$ 705,60
0078	Dreno Torácico Nº20	CPL	180 UN	R\$ 3,95	R\$ 711,00
0079	Dreno Torácico Nº22	CPL	180 UN	R\$ 3,95	R\$ 711,00
0080	Dreno Torácico Nº24	CPL	180 UN	R\$ 4,00	R\$ 720,00
0081	Dreno Torácico Nº26	CPL	180 UN	R\$ 4,08	R\$ 734,40
0087	Equipo Macro Gotas Com Pinça Rolete	LABORIMPORT	90 CX	R\$ 250,00	R\$ 22.500,00
0088	Equipo Micro Gotas Com Pinça Rolete	LABORIMPORT	18 CX	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00
0089	Esparadrapo Sem Capa 10 Cm X 4,5 M	CREMER	36 CX	R\$ 103,50	R\$ 3.726,00
0090	Escalp Descartável Nº 19	LABORIMPORT	90 CX	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00
0091	Escalp Descartável Nº 21	LABORIMPORT	180 CX	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
0092	Escalp Descartável Nº 23	LABORIMPORT	180 CX	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
0093	Escalp Descartável Nº 25	LABORIMPORT	180 CX	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
0094	Escalp Descartável Nº 27	LABORIMPORT	90 CX	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00
0095	Escova Cirúrgica Com Degermante	VICPHARMA	1.800 UN	R\$ 1,84	R\$ 3.312,00
0096	Esfigmomanômetro Aneróide + Estetoscópio Tamanho P	LABORIMPORT	135 UN	R\$ 62,50	R\$ 8.437,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PHENIX HOSPITALAR LTDA- EPP – CNPJ: 07.851.653/0001-23					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0097	Esfigmomanômetro Aneróide + Estetoscópio Tamanho M	LABORIMPORT	135 UN	R\$ 62,50	R\$ 8.437,50
0098	Esfigmomanômetro Aneróide + Estetoscópio Tamanho G	LABORIMPORT	135 UN	R\$ 59,79	R\$ 8.071,65
0099	Fio Catgut simples 0 Com Agulha Cilíndrica	SHALON	90 CX	R\$ 64,29	R\$ 5.786,10
0100	Fio Catgut simples 1.0 Com Agulha Cilíndrica	SHALON	90 CX	R\$ 91,90	R\$ 8.271,00
0101	Fio Catgut simples 2.0 Com Agulha Cilíndrica	SHALON	90 CX	R\$ 91,90	R\$ 8.271,00
0102	Fio Catgut simples 3.0 Com Agulha Cilíndrica	SHALON	90 CX	R\$ 91,90	R\$ 8.271,00
0103	Fio Catgut cromado 0 C/ Agulha Cilíndrica	SHALON	90 CX	R\$ 60,98	R\$ 5.488,20
0104	Fio Catgut cromado 1. 0 Com Agulha Cilíndrica	SHALON	90 CX	R\$ 64,32	R\$ 5.788,80
0105	Fio Catgut cromado 2. 0 Com Agulha Cilíndrica	SHALON	90 CX	R\$ 64,19	R\$ 5.777,10
0106	Fio Catgut cromado 3. 0 Com Agulha Cilíndrica	SHALON	90 CX	R\$ 63,09	R\$ 5.678,10
0107	Fio de Algodão Sem Agulha	SHALON	72 CX	R\$ 34,95	R\$ 2.516,40
0108	Fio de Sutura Ácido Poliglicólico 0 75 Cm Com Agulha Cilíndrica ½ Circulo de 2 Cm	ACE	90 CX	R\$ 147,74	R\$ 13.296,60
0109	Fio de Sutura Ácido Poliglicólico 1 75 Cm Com Agulha Cilíndrica ½ Circulo de 2 Cm	ACE	90 CX	R\$ 147,79	R\$ 13.301,10
0110	Fio de Sutura Ácido Poliglicólico 2.0 75 Cm Com Agulha Cilíndrica ½ Circulo de 2 Cm	ACE	90 CX	R\$ 148,79	R\$ 13.391,10
0111	Fio de Sutura Ácido Poliglicólico 3 75 Cm Com Agulha Cilíndrica ½ Circulo de 2 Cm	ACE	90 CX	R\$ 139,32	R\$ 12.538,80
0112	Fio de Sutura Seda 0 Com Agulha Cilíndrica	SHALON	72 CX	R\$ 41,50	R\$ 2.988,00
0113	Fio de Sutura Seda 1 Com Agulha Cilíndrica	SHALON	72 CX	R\$ 41,50	R\$ 2.988,00
0114	Fio de Sutura Seda 2.0 C/ Agulha Cilíndrica	SHALON	72 CX	R\$ 41,38	R\$ 2.979,36
0115	Fio de Sutura Seda 3.0 C/ Agulha Cilíndrica	SHALON	90 CX	R\$ 41,38	R\$ 3.724,20
0116	Filme Para Rx 18 X 24 Cm	FUJI	63 CX	R\$ 87,00	R\$ 5.481,00
0117	Filme Para Rx 24 X 30 Cm	FUJI	63 CX	R\$ 118,54	R\$ 7.468,02
0119	Filme Para Rx 35 X 35 Cm	FUJI	63 CX	R\$ 206,12	R\$ 12.985,56
0120	Filme Para Rx 35 X 43 Cm	FUJI	63 CX	R\$ 249,61	R\$ 15.725,43
0121	Fio Nylon 0 3x45cm 3/8 Com Agulha Cortante	SHALON	135 CX	R\$ 23,69	R\$ 3.198,15
0122	Fio Nylon 1.0 3x45cm 3/8 Com	SHALON	135 CX	R\$ 24,12	R\$ 3.256,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PHENIX HOSPITALAR LTDA- EPP – CNPJ: 07.851.653/0001-23					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Agulha Cortante				
0123	Fio Nylon 2.0 3x45cm 3/8 Com Agulha Cortante	SHALON	180 CX	R\$ 23,65	R\$ 4.257,00
0124	Fio Nylon 3.0 3x45cm 3/8 Com Agulha Cortante	SHALON	180 CX	R\$ 23,79	R\$ 4.282,20
0125	Fio Nylon 4.0 3x45cm 3/8 Com Agulha Cortante	SHALON	90 CX	R\$ 23,78	R\$ 2.140,20
0126	Fio Nylon 5.0 3x45cm 3/8 Com Agulha Cortante	SHALON	90 CX	R\$ 24,12	R\$ 2.170,80
0127	Fita Autoclave 19 Mm X 30 M	FARMATEX	225 UN	R\$ 3,90	R\$ 877,50
0128	Fita Cirúrgica Micro Porosa 4,5cm X5cm	MISSNER	360 RL	R\$ 5,97	R\$ 2.149,20
0130	Fixador Para Rx manual	DPC	36 GAL	R\$ 164,44	R\$ 5.919,84
0131	Fixador Citológico Para Exame de Pccu	ADLIN	180 FR	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
0132	Gaze Em Rolo 90m X 91 Mm 9 Fios	ORIGINAL	1.800 UN	R\$ 19,90	R\$ 35.820,00
0133	Gase Padrão Cortada	ORIGINAL	1.350 PC	R\$ 10,00	R\$ 13.500,00
0134	Gel P/ E.C.G (incolor)	IND ARTEF BRACHA	180 FR	R\$ 13,90	R\$ 2.502,00
0135	Gel P/ Ultrasson (incolor)	FTSAN	216 FR	R\$ 13,90	R\$ 3.002,40
0136	Gorro Descartável Branco Com Elástico	FARMATEX	270 PC	R\$ 6,58	R\$ 1.776,60
0137	Imobilizador de Cabeça	VNO ORTOPEDIA	180 UN	R\$ 148,00	R\$ 26.640,00
0138	Kit Para Pccu Tm-P (01 Espéculo, 01 Escova Cervical C/ Ponta de Silicone, 02 Luvas, 01 Lâmina de Vidro, 01 Caixa Porta-Lâminas)	ADLIN	45 CX	R\$ 276,00	R\$ 12.420,00
0139	Kit Para Pccu Tm-M (01 Espéculo, 01 Escova Cervical C/ Ponta de Silicone, 02 Luvas, 01 Lâmina de Vidro, 01 Caixa Porta-Lâminas)	ADLIN	45 CX	R\$ 299,99	R\$ 13.499,55
0140	Kit Para Pccu Tm-G (01 Espéculo, 01 Escova Cervical C/ Ponta de Silicone, 02 Luvas, 01 Lâmina de Vidro, 01 Caixa Porta-Lâminas)	ADLIN	27 CX	R\$ 281,55	R\$ 7.601,85
0141	Lâmina de Bisturi Nº 23	LAMEDID	90 CX	R\$ 15,78	R\$ 1.420,20
0142	Lâmina de Bisturi Nº 24	LAMEDID	90 CX	R\$ 15,55	R\$ 1.399,50
0143	Lanceta Picadora	TKL	135 CX	R\$ 4,78	R\$ 645,30
0145	Luva de Procedimento Tm-M	MEDIX	810 CX	R\$ 14,29	R\$ 11.574,90
0146	Luva de Procedimento Tm-G	MEDIX	360 CX	R\$ 15,89	R\$ 5.720,40
0149	Luva Estéril Tm- 8,0	MEDIX	5.400 PAR	R\$ 0,43	R\$ 2.322,00
0150	Máscara de Proteção Nº 95	3M	45 CX	R\$ 48,00	R\$ 2.160,00
0160	Medidor de Glicose No Sangue (glicosímetro)	ON CALPLUS	450 UN	R\$ 35,99	R\$ 16.195,50
0161	Óculos Para Proteção Incolor	OXIGEL	900 UN	R\$ 12,05	R\$ 10.845,00
0162	Revelador Para Rx Manual	DPC BRASIL	36 GAL	R\$ 181,49	R\$ 6.533,64
0165	Preservativo Não Lubrificado	TRADE CENTER	5.400 UN	R\$ 0,53	R\$ 2.862,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PHENIX HOSPITALAR LTDA- EPP – CNPJ: 07.851.653/0001-23					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0167	Seringa Descartável de 1 MI Com Agulha 13 X 4,5	DESCARPACK	1.350 CX	R\$ 16,05	R\$ 21.667,50
0168	Seringa Descartável de 10 MI	LABORIMPORT	720 CX	R\$ 21,78	R\$ 15.681,60
0169	Seringa Descartável de 20 MI	LABORIMPORT	630 CX	R\$ 22,35	R\$ 14.080,50
0170	Seringa Descartável de 3 MI	LABORIMPORT	720 CX	R\$ 10,14	R\$ 7.300,80
0171	Seringa Descartável de 5 MI	LABORIMPORT	720 CX	R\$ 12,62	R\$ 9.086,40
0172	Solução de Polipovidona Solução Tópica 10%	VICPHARMA	36 CX	R\$ 234,80	R\$ 8.452,80
0176	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 6	CPL	45 PC	R\$ 15,00	R\$ 675,00
0177	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 8	CPL	45 PC	R\$ 15,00	R\$ 675,00
0178	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 10	CPL	45 PC	R\$ 15,00	R\$ 675,00
0179	Sonda Nasogástrica curta n º 6	CPL	54 PC	R\$ 15,00	R\$ 810,00
0180	Sonda Nasogástrica curta n º 8	CPL	54 PC	R\$ 15,00	R\$ 810,00
0181	Sonda Nasogástrica curta n º 10	CPL	54 PC	R\$ 15,00	R\$ 810,00
0182	Sonda Nasogástrica curta n º 12	CPL	54 PC	R\$ 15,00	R\$ 810,00
0183	Sonda Nasogástrica curta n º 14	CPL	54 PC	R\$ 15,00	R\$ 810,00
0184	Sonda Nasogástrica curta n º 16	CPL	54 PC	R\$ 15,00	R\$ 810,00
0185	Sonda Nasogástrica curta n º 18	CPL	54 PC	R\$ 15,00	R\$ 810,00
0186	Sonda de Foley2 Vias 30cc Nº12	LABORIMPORT	54 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.566,00
0187	Sonda de Foley2 Vias 30cc Nº14	LABORIMPORT	54 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.566,00
0188	Sonda de Foley2 Vias 30cc Nº16	LABORIMPORT	54 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.566,00
0189	Sonda de Foley2 Vias 30cc Nº18	LABORIMPORT	54 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.566,00
0190	Sonda de Foley2 Vias 30cc Nº20	LABORIMPORT	54 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.566,00
0191	Sonda de Foley2 Vias 30cc Nº22	LABORIMPORT	54 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.566,00
0192	Sonda de Foley3 Vias 30cc Nº16	LABORIMPORT	54 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.566,00
0193	Sonda Uretral Nº 04	MEDSONDA	36 PC	R\$ 13,50	R\$ 486,00
0194	Sonda Uretral Nº 08	MEDSONDA	36 PC	R\$ 13,50	R\$ 486,00
0195	Sonda Uretral Nº 10	MEDSONDA	36 PC	R\$ 13,50	R\$ 486,00
0196	Sonda Uretral Nº 12	MEDSONDA	36 PC	R\$ 13,50	R\$ 486,00
0197	Sonda Uretral Nº 14	MEDSONDA	36 PC	R\$ 13,50	R\$ 486,00
0198	Sonda Uretral Nº 16	MEDSONDA	36 PC	R\$ 13,50	R\$ 486,00
0199	Sonda Uretral Nº 18	MEDSONDA	36 PC	R\$ 13,50	R\$ 486,00
0200	Sonda Uretral Nº 20	MEDSONDA	36 PC	R\$ 13,50	R\$ 486,00
0201	Sonda Uretral Nº 22	MEDSONDA	36 PC	R\$ 13,50	R\$ 486,00
0202	Termômetro Clínico Digital Branco	LABORIMPORT	180 UN	R\$ 10,90	R\$ 1.962,00
0203	Termômetro-Higrômetro Digital Temperatura Int. e Ext.	J.PROLAB	45 UN	R\$ 89,99	R\$ 4.049,55
0206	Tela de Marlex Cirúrgica 15 X 20 Cm	CIRURGICA BRASIL	45 UN	R\$ 140,00	R\$ 6.300,00
0208	Tala Para Imobilização Aramada Em Eva Tamanho Pp	CONFORTELL	45 JG	R\$ 99,00	R\$ 4.455,00
0209	Tala Para Imobilização Aramada Em Eva Tamanho P	CONFORTELL	45 JG	R\$ 88,89	R\$ 4.000,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PHENIX HOSPITALAR LTDA- EPP – CNPJ: 07.851.653/0001-23					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0210	Tala Para Imobilização Aramada Em Eva Tamanho M	CONFORTELL	45 JG	R\$ 119,98	R\$ 5.399,10
0211	Tala Para Imobilização Aramada Em Eva Tamanho G	CONFORTELL	45 JG	R\$ 96,50	R\$ 4.342,50
0214	Tubo Endotraqueal 2.0	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 62,00	R\$ 2.232,00
0215	Tubo Endotraqueal 2.5	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 62,00	R\$ 2.232,00
0216	Tubo Endotraqueal 3.0	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 62,00	R\$ 2.232,00
0217	Tubo Endotraqueal 3.5	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 62,00	R\$ 2.232,00
0218	Tubo Endotraqueal 4.0	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 56,97	R\$ 2.050,92
0219	Tubo Endotraqueal 4.5	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 62,00	R\$ 2.232,00
0220	Tubo Endotraqueal 5.0	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 46,30	R\$ 1.666,80
0221	Tubo Endotraqueal 5.5	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 62,00	R\$ 2.232,00
0222	Tubo Endotraqueal 6.0	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 49,80	R\$ 1.792,80
0223	Tubo Endotraqueal 6.5	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 62,00	R\$ 2.232,00
0224	Tubo Endotraqueal 7.0	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 57,94	R\$ 2.085,84
0225	Tubo Endotraqueal 7.5	LABORIMPOT	36 CX	R\$ 62,00	R\$ 2.232,00
0226	Tubo Endotraqueal 8.0	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 53,90	R\$ 1.940,40
0227	Tiras-Teste Para Glicemia Digital (compatível Com O Aparelho)	ON CALPLUS	900 CX	R\$ 16,90	R\$ 15.210,00
0232	Agulha Gengival Curta	LABORIMPORT	300 CX	R\$ 67,98	R\$ 20.394,00
0234	Álcool 70% 1000 MI	ITAJA	180 L	R\$ 5,46	R\$ 982,80
0235	Anestésico Lidocaína A 2% Sem Vaso Constritor	DLA	90 CX	R\$ 79,45	R\$ 7.150,50
0236	Anestésico Lidocaína A 3% Com Vaso Constritor	DLA	1.000 CX	R\$ 75,88	R\$ 75.880,00
0260	Compressa de Gase C/500	ORIGINAL	900 PC	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
0266	Fio de Sutura Seda 3.0	SHALON	400 CX	R\$ 39,85	R\$ 15.940,00
0278	Lâmina de Bisturi Nº 12	LAMEDID	36 CX	R\$ 28,47	R\$ 1.024,92
0281	Luvas de Procedimento (tam. M)	MEDIX	360 CX	R\$ 21,00	R\$ 7.560,00
0282	Luvas de Procedimento (tam. P)	MEDIX	270 CX	R\$ 21,00	R\$ 5.670,00
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 850.127,78

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU** convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não receber Nota de Empenho;
- d) houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA SETIMA - DA VIGÊNCIA

7.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação junto aos Veículos Oficiais pertinentes.

CLÁUSULA OITAVA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A presente Ata será divulgada no site da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

9.1. Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do **ÓRGÃO GESTOR** da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação da **FORNECEDORA** registrada, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d) Informar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando de sua ocorrência, e recusa da **CONTRATADA** em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

9.2. Compete ao **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**:

- a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;
- b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata deverá ser registrado no TCM/PA na data da publicação do seu extrato, conforme prescreve o art. 6º inciso VII da Resolução nº 11.535/2014-TCM.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 201912030043 – CPL/PMM** e a proposta da empresa vencedora.

11.2. Na ocasião da assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, a licitante vencedora deverá dispor de **“CERTIFICAÇÃO DIGITAL”**, nos termos da resolução nº 11.536/2014-TCM.

Parágrafo único – Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. Fica eleito o Foro da cidade de Moju, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

12.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, as partes assinam o presente instrumento, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

Moju/PA, 08 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
Contratante/Órgão Gerenciador

ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA
CNPJ nº 05.351.445/0001-30
Empresa Contratada

C J A PARENTE
CNPJ nº 83.646.307/0001-91
Empresa Contratada

CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA.
CNPJ nº 05.003.408/0001-30
Empresa Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PHENIX HOSPITALAR LTDA- EPP
CNPJ nº 07.851.653/0001-23
Empresa Contratada